

Metsävakuutus

Vakuutusehdot 1.1.2025



Sisällysluettelo

1 Vakuuttamiseen liittyvät käsitteet	4
2 Vakuutuksen kohde	4
2.1 Vakuutuksen kohteena oleva omaisuus	4
2.2 Omaisuus, joka ei ole vakuutuksen kohteena	5
3 Korvattavat vakuutustapahtumat	5
3.1 Palon aiheuttamat vahingot.....	5
3.2 Myrskyn aiheuttamat vahingot	5
3.3 Lumen aiheuttamat vahingot	5
3.4 Hyönteisten aiheuttamat vahingot.....	5
3.5 Tulvan aiheuttamat vahingot.....	5
3.6 Sienitautien aiheuttamat vahingot.....	6
3.7 Eläinten aiheuttamat vahingot	6
3.8 Vahingonteosta aiheutuneet vahingot.....	6
3.9 Varkaudesta aiheutuneet vahingot.....	6
3.10 Metsätalousirtaimiston vahingot.....	6
3.11 Metsätalourakennusten vahingot	6
4 Vakuutustapahtumiin liittyvät yleiset rajoitukset	6
5 Suojeluohjeet	7
5.1 Avotulen käsittely.....	7
5.2 Puutavaran poistaminen metsästä hyönteistuhojen torjumiseksi.....	7
5.3 Taimimateriaalin ja lannoitteiden säilyttäminen.....	7
5.4 Metsänhoito	7
5.5 Irtaimiston säilytys ja rakennusten lukitseminen	7
6 Vahinkojen korvaaminen	7
6.1 Puustolle aiheutuneet vahingot	7
6.2 Puutavaralle aiheutuneet vahingot.....	7
6.3 Taimikolle aiheutuneet vahingot.....	7
6.4 Bioenergiaksi tarkoitettulle hakkuutähteelle aiheutuneet vahingot.....	7
6.5 Istutettaville taimille aiheutuneet vahingot.....	7
6.6 Lannoitteille aiheutuneet vahingot.....	7
6.7 Vahingon määrä	7
6.8 Korvaukseen liittyviä säännöksiä.....	8
7 Vakuutusmaksu	9

Metsätalouden vastuuvakuutus	9
1 Vakuutuksen tarkoitus	9
2 Vakuutetut	9
2.1 Vakuutuksenottajana yksityishenkilö.....	9
2.2 Vakuutuksenottajana jakamaton kuolinpesä.....	9
2.3 Vakuutuksenottajana verotusyhtymä tai yhtiömuotoinen yritys.....	10
2.4 Muut vakuutetut	10
3 Korvattavat vahingot	10
4 Korvausrajoitukset	10
4.1 Itselle tai työntekijälle aiheutettu vahinko.....	10
4.2 Sopimusvastuu.....	10
4.3 Tiedossa ollut vahingonuhka	10
4.4 Käytettävänä, käsiteltävänä tai huolehdittavana oleva omaisuus.....	10
4.5 Kiinteistön tai osakehuoneiston omistaminen ja hallinta	10
4.6 Liikennevahingot sekä vesi- ja ilma-alukset.....	10
4.7 Pohjavesi sekä louhinta-, paalutus- ja räjäytystyö.....	10
4.8 Ympäristövahingot sekä kosteudesta ja tulvimisesta aiheutuvat vahingot	10
4.9 Ansio- tai elinkeinotoiminta.....	11
4.10 Tahallisuus tai törkeä huolimattomuus	11
4.11 Sakko.....	11
4.12 Muu vastuuvakuutus	11
5 Vahingon selvittäminen	11
5.1 Vakuutusyhtiön velvollisuudet.....	11
5.2 Vakuutetun velvollisuudet.....	11
6 Korvaussäännökset	11
6.1 Vahingonkorvaus.....	11
6.2 Uhkaavan vahingonvaaran torjuntakustannukset.....	11
6.3 Selvitys- ja oikeudenkäyntikulut	11
6.4 Vakuutusmäärä, omavastuu ja arvonalisävero.....	12
6.5 Yhteisvastuullisuus.....	12
Metsätalouden oikeusturvavakuutus	12
1 Vakuutuksen tarkoitus	12
2 Vakuutetut	12
2.1 Vakuutuksenottajana yksityishenkilö.....	12
2.2 Vakuutuksenottajana jakamaton kuolinpesä.....	12
2.3 Vakuutuksenottajana verotusyhtymä tai yhtiömuotoinen yritys.....	12
2.4 Muut vakuutetut.....	12
3 Tuomioistuimet ja voimassaoloalue	12
4 Korvattavat vakuutustapahtumat	12
4.1 Vakuutustapahtuman määritelmä	12
4.2 Vakuutuksen voimassaoloaika.....	13
4.3 Yksi vakuutustapahtuma	13
5 Vakuutustapahtumiin liittyvät rajoitukset	13
5.1 Tulonhankinta ja omistaminen	13
5.2 Rikosasiat.....	13
5.3 Perhe- ja perintöoikeudelliset asiat	13
5.4 Talouteen liittyvät asiat.....	13
5.5 Muut rajoitukset	14
6 Toimenpiteet vakuutustapahtuman satuttua	14
6.1 Vahinkoilmoitus.....	14
6.2 Asiamiehen valinta.....	14
6.3 Kuluvaatimus vastapuolelle	14
6.4 Kustannusten hyväksyminen	14

7 Korvaussäännökset	14
7.1 Vakuutusmäärä	14
7.2 Omavastuu	14
7.3 Korvattavat kustannukset	14
7.4 Muutoksenhausta korkeimpaan oikeuteen	15
7.5 Yhteinen etu	15
8 Korvauksen määrä ja sen laskeminen	15
9 Kustannukset, joita vakuutuksesta ei korvata	15
10 Muita korvaukseen liittyviä säännöksiä	16
10.1 Korvauksen suorittamisaika.....	16
10.2 Vastapuolen kulukorvauksesta.....	16
Joulupuuviljelmän vakuutus	16
1 Vakuutuksen kohteet	16
2 Korvattavat vakuutustapahtumat ja pienin korvattava vahinko	16
3 Vahinkojen korvaaminen	16
4 Omavastuu	16
5 Korvausrajoitukset	16
6 Vakuutusmaksun määräytyminen	17
Visakoivikon vakuutus	17
1 Vakuutuksen kohteet	17
2 Korvattavat vakuutustapahtumat ja pienin korvattava vahinko	17
3 Vahinkojen korvaaminen	17
4 Omavastuu	17
5 Korvausrajoitukset	17
6 Vakuutusmaksun määräytyminen	17

Vakuutus sopimus on kahden sopijaosapuolen, vakuutusenantajan (Turvan) ja vakuutuksenottajan (asiakkaan), välinen sopimus vakuutuksesta, jonka mukaan Turva sitoutuu kantamaan sopimuksessa määritellyt riskit asiakkaan maksamaa vakuutusmaksua vastaan. Vakuutus sopimukseen sovelletaan vakuutus sopimus lakia (543/94) tai vastaavaa myöhempää lakia. Vakuutus sopimuksen keskeinen sisältö määritellään vakuutus kirjalla, lajikohtaisissa vakuutusehdoissa sekä Yleisissä sopimusehdoissa.

Vakuutus kirjalla on asiakas kohtainen, ja siihen on merkitty vakuutettu omaisuus, vakuutus turvan tasot, sopimukseen liitetyt lisävakuutukset, mahdolliset yksilölliset rajoitusehdot sekä vakuutusehdoja täydentävät vakuutus- ja enimmäiskorvaus määrät ja omavastuut. Jos sopimuksessa poiketaan vakuutusehdoista, se mainitaan vakuutus kirjassa.

Vakuutus sopimukseen sovelletaan näistä ehdoista niitä osia, jotka koskevat vakuutus kirjassa merkittyjä vakuutuksia ja turvia. Kaikkiin vakuutus sopimukseen sovelletaan myös Yleisiä sopimusehdoja.

1 Vakuuttamiseen liittyvät käsitteet

Metsätalalla tarkoitetaan kiinteistörekisteriin merkittyä itsenäistä kiinteistöä, jonka rekisteriyksikkölaji on tila ja jolla on oma kiinteistötunnus sekä nimi.

Metsän puustolla tarkoitetaan puustoa, jonka keskiläpimitta rinnankorkeudella on vähintään 8 cm tai valtipituus havupuustossa vähintään 7 metriä ja koivikossa vähintään 9 metriä.

Metsän taimikolla tarkoitetaan puustoa, jonka keskiläpimitta rinnankorkeudella on alle 8 cm tai valtipituus havupuustossa alle 7 metriä ja koivikossa alle 9 metriä.

Puutavaralla tarkoitetaan hakattua puutavaraa, jota ei ole sahaamalla, höyläämällä tai muulla tavalla jatkojalostettu.

Bioenergiaksi käytettävällä hakkuutähteellä tarkoitetaan puustosta jäänyttä hakkuutähdettä, kuten oksia ja latvuksia sekä kantoja, jonka myynnistä on sovittu ulkopuolisen toimijan kanssa ja josta on tarkoitus tehdä bioenergiatuotteita.

Metsätalouden irtaimistolla tarkoitetaan metsätaloustöitä varten hankittuja työkaluja, laitteita ja henkilövarusteita.

Omalla moottorivoimalla kulkevia ajoneuvoja ei voida vakuuttaa tällä vakuutuksella.

Metsätalouden rakennuksella tarkoitetaan metsäkiinteistöllä sijaitsevaa, selkeästi metsätalouden harjoittamiseen liittyvää rakennusta tai rakennelmaa. Tällaisia rakennuksia ovat esimerkiksi taukotuvat tai työmaakopit.

Joulupuuviljelmällä tarkoitetaan metsätalalla olevaa kuviota, jolla kasvatetaan joulupuita myyntitarkoitukseen. Koristehavujen kasvattamisen aloja ei lueta joulupuuviljelmiin.

Visakoivikolla tarkoitetaan metsätalalla olevaa kuviota, jolla kasvatetaan visakoivua myyntitarkoitukseen.

Metsänhoidon suosituksilla tarkoitetaan riippumattomia, tutkimukseen ja käytännön kokemukseen perustuvia kansallisia suosituksia, jotka on laatinut Tapio Oy.

Vajaatuottoisuudella tarkoitetaan metsänhoidon suositusten mukaista määritelmää puuntuotannon kannalta taloudellisesta vajaatuottoisuudesta, jolloin kasvupaikalle metsätaloudellisesti sopivien kasvatuskelpoisten puiden muodostaman puuston pohjapinta-ala tai runkoluku on alle 50 % metsänhoitosuosituksen harvennuskemien vähimmäisrunkoluvusta tai pohjapinta-alasta. Taimikko on vajaatuottoinen, kun taimikon kasvatuskelpoisten puiden runkoluku ei täytä metsälain uudistamisvelvoitetta.

Metsikkökuviolla tarkoitetaan kasvupaikaltaan ja puustoltaan yhtenäistä metsän osaa.

Puuston kehitysluokilla tarkoitetaan puuston metsänhoidollista ja puuntuotannollista kehitysvaihetta tietyllä hetkellä monimuotoisuudesta tai muista arvoista riippumatta. Kehitysluokka määräytyy puuston iän, rakenteen ja aiemman metsänkäsitteilyn perusteella.

Irtaimen esineen (irtaimiston) jälleenhankinta-arvolla tarkoitetaan sitä rahamäärää, joka tarvitaan uuden samanlaisen tai käyttöominaisuuksiltaan lähinnä vastaavan omaisuuden hankkimiseen.

Rakennuksen jälleenhankinta-arvo (uudishinta) määritetään pitäen lähtökohtana vahingoittunutta rakennusta sellaisena ja siinä käyttötarkoituksessa kuin se oli ennen vahinkoa. Jälleenhankinta-arvolla tarkoitetaan rahamäärää, joka tarvitaan uuden samankokoisen, samaan käyttötarkoitukseen tarkoitettujen ja ominaisuuksiltaan alkuperäisen kaltaisen rakennuksen rakentamiseen. Jälleenhankinta-arvo määräytyy kuitenkin enintään samaan käyttötarkoitukseen nykyaikaisilla rakenneosilla, yleisesti Suomessa kaupan olevilla rakennustarvikkeilla ja tavanomaisilla työmenetelmillä toteutettujen rakennusten mukaan.

Rakennuksen käyvällä arvolla tarkoitetaan sitä käteis hintaa, joka omaisuudesta olisi ollut yleisesti saatavissa vahingon sattumispäivän markkinatilanteessa. Käypää arvoa laskettaessa otetaan huomioon mm. esineen ikä, käyttöaika, kunto ja käyttökelpoisuus.

Rakennuksen päivänarvolla (nykyarvolla) tarkoitetaan sitä rahamäärää, joka saadaan, kun jälleenhankinta-arvosta (uudishinnasta) vähennetään rakennuksen iän, käytön, asumattomuuden, huollon tai hoidon laiminlyönnin, käyttökelpoisuuden alenemisen tai vanhanai kaisuuden johdosta tapahtunut arvon aleneminen.

2 Vakuutuksen kohde

2.1 Vakuutuksen kohteena oleva omaisuus

Vakuutuksen kohteena on

- vakuutus kirjassa mainitun metsätalouden puusto ja taimikko. Metsätalalla pienempi yksikkö ei voi olla vakuutuksen kohteena lukuun ottamatta joulupuuviljelmiä tai visakoivikoita.

- vakuutuksen kohteena olevalta metsätilalta hakattu puutavara, joka on vakuutuksenottajan tai hallintaoikeuden haltijan omistuksessa. Puutavara voi olla varastoituna hakkuupaikalla tai metsä- tai tienvarsivarastossa.
- vakuutuksen kohteena olevalta metsätilalta vähintään 0,5 hehtaarin suuruiselta alalta kerätty tai kerättäväksi tarkoitettu bioenergiaksi käytettävä hakkuutähde, joka on vakuutuksenottajan tai hallintaoikeuden haltijan omistuksessa. Hakkuutähde voi olla varastoituna hakkuupaikalla tai metsä- tai tienvarsivarastossa.
- vakuutuksen kohteena olevan metsätilan lannoittamiseen tarkoitettut, vakuutuksenottajan tai hallintaoikeuden haltijan hallussa olevat lannoitteet, kuitenkin enintään 10 000 euroon asti
- vakuutuksen kohteena olevan metsätilan uudistamiseen tarkoitettut, vakuutuksenottajan tai hallintaoikeuden haltijan hallussa olevat metsäpuiden taimet
- metsätalouden harjoittamiseen tarkoitettu, vakuutuskirjaan merkitty irtaimisto enimmäiskorvausmäärään asti
- metsätalouden harjoittamiseen tarkoitettu, vakuutuskirjaan merkitty rakennus tai rakennelma enimmäiskorvausmäärään asti
- joulupuuviljelmä tai visakoivikko, jonka metsätaloudellinen arvo on merkittävästi talousmetsää korkeampi ja jota halutaan vahinkotilanteessa käsiteltävän arvokkaampana kohteena ja joka on vakuutettu erikseen.

2.2 Omaisuus, joka ei ole vakuutuksen kohteena

Vakuutuksen kohteena ei ole

- metsätilan maaperä
- vakuutuksen kohteena olevalla metsätilalla sijaitsevat metsä- tai luonnonsuojelulakien perusteella säilytettävät tai vapaaehtoisesti suojellut luontokohteet
- sahaamalla, höyläämällä tai muulla tavalla jatkojalostettua puutavara.

3 Korvattavat vakuutustapahtumat

Jokaiselle vakuutettavalle metsätilalle voidaan valita alla olevista ehtokohdista 3.1 – 3.11 minkälaisia vakuutustapahtumia vakuutuksen halutaan korvaavaan.

Valinnoissa on kuitenkin huomioitava nämä säännöt:

- palon varalle otettava vakuutusturva on aina pakollinen
- myrskyn varalle otettava vakuutusturva on myös pakollinen, jos vakuutukseen valitaan muita turvia.

3.1 Palon aiheuttamat vahingot

Vakuutuksesta korvataan

- puustolle
- taimikolle
- puutavaralle
- bioenergiaksi tarkoitettulle hakkuujätteelle
- istutettaville taimille
- varastoiduille lannoitteille

irti päässeestä tulesta ja sen sammuttamisesta aiheutunut vahinko.

Muulle omaisuudelle, esimerkiksi metsäautotielle, palon sammuttamisesta aiheutuneita vahinkoja ei korvata.

Vakuutuksesta korvataan lisäkustannuksia, jotka ovat syntyneet metsänomistajan tai hallintaoikeuden haltijan omista toimenpiteistä metsäpalon torjumiseksi ja rajoittamiseksi. Tällaisia lisäkustannuksia ovat esimerkiksi käsisammuttimen täyttökustannukset sekä välttämättömät ja kohtuulliset jälkivartiointikustannukset siitä lähtien kun pelastustoiminnan johtaja on määrännyt jälkivartiointiin metsänomistajan vastuulle.

- Vakuutuksesta ei korvata metsäpalon sammutuskustannuksia eikä jälkisammutuksesta ja -raivauksesta aiheutuneita kustannuksia.

- Sammutustöiden aiheuttamaa vahinkoa ei korvata muulle kuin vakuutetulle metsäkohteelle tai metsävakuutuksella vakuutetulle irtaimistolle tai rakennukselle.

3.2 Myrskyn aiheuttamat vahingot

Vakuutuksesta korvataan

- puustolle
- taimikolle
- puutavaralle
- istutettavilla taimilla
- varastoiduille lannoitteille

myrskystä aiheutunut vahinko. Myrskyn puustolle aiheuttamissa vahingoissa korvataan enintään vakuutuskirjaan merkitty enimmäiskorvausmäärä vahingoittunutta kiintokuutiometriä kohden lisätynä mahdollisena odotusarvonlisän osuudella.

3.3 Lumen aiheuttamat vahingot

Vakuutuksesta korvataan

- puustolle
- taimikolle

lumesta aiheutunut vahinko.

3.4 Hyönteisten aiheuttamat vahingot

Vakuutuksesta korvataan

- puustolle
- taimikolle

hyönteisistä aiheutunut vahinko.

- Samalle metsäkuviolle aiheutunut hyönteisvahinko korvataan vakuutuksen voimassaoloaikana enintään kaksi kertaa. Jos vakuutus sanotaan irti ja sama vakuutuksenottaja ottaa samalle metsäkiinteistölle uuden vakuutuksen, katsotaan tämä uusi vakuutus tätä rajoitusta sovellettaessa samaksi vakuutukseksi.

- Vakuutuksesta ei korvata mäntyankeroisen eikä muiden sukkelamatojen aiheuttamia vahinkoja.

3.5 Tulvan aiheuttamat vahingot

Vakuutuksesta korvataan

- puustolle
- taimikolle
- puutavaralle
- istutettaville taimille
- varastoiduille lannoitteille

vesistötulvasta, veden kuljettamasta jäämassasta sekä majavan rakentamasta padosta aiheutunut tulvavahinko.

Vesistötulvalla ei tarkoiteta toistuvaa ja normaalia luonnonilmiötä, kuten kevättulvaa, joka toistuu alueella säännöllisesti vuosittain tai enintään viiden vuoden välein.

3.6 Sienitautien aiheuttamat vahingot

Vakuutuksesta korvataan

- puustolle
- taimikolle

sienitaudeista aiheutunut vahinko.

Vakuutuksesta ei korvata puuainesta lahottavien sienitautien, kuten juurikäävän tai mesisienitautien aiheuttamia vahinkoja. Metsänhoitotöiden tai puunkorjuun yhteydessä syntyneistä tai taimien ulkoisista vaurioista johtuneita sienitautivahinkoja ei korvata.

3.7 Eläinten aiheuttamat vahingot

Vakuutuksesta korvataan

- puustolle
- taimikolle
- puutavaralle
- istutettavilla taimilla
- varastoiduille lannoitteille

metsäkauriiden, jäniseläinten, jyräjoiden ja lintujen aiheuttamat vahingot.

Vakuutuksesta ei korvata mäntyankeroisten eikä muiden sukkulamatojen aiheuttamia vahinkoja. Vakuutuksesta ei korvata muiden hirvieläinten kuin metsäkauriiden aiheuttamia vahinkoja. Samaan taimikkoon kohdistuvat metsäkauriiden aiheuttamat vahingot korvataan enintään kaksi kertaa.

Majavien kaatamien puiden ja rakentamien patojen aiheuttamien tulvien vahingot katsotaan yhdeksi vakuutustapahtumaksi, jonka korvauksesta vähennetään yksi omavastuu. Vahingon on tapahduttava samalla yhtenäisellä alueella.

3.8 Vahingonteosta aiheutuneet vahingot

Vakuutuksesta korvataan

- puustolle
- taimikolle
- puutavaralle
- bioenergiaksi tarkoitettulle hakkuutähteelle
- istutettaville taimille
- varastoiduille lannoitteille

vahingonteosta aiheutuneet vahingot.

Vahingosta on tehtävä rikosilmoitus.

3.9 Varkaudesta aiheutuneet vahingot

Vakuutuksesta korvataan

- puustolle
- taimikolle
- puutavaralle
- bioenergiaksi tarkoitettulle hakkuutähteelle
- istutettaville taimille
- varastoiduille lannoitteille

varkaudesta aiheutuneet vahingot.

Vahingosta on tehtävä rikosilmoitus.

3.10 Metsätalousirtaimiston vahingot

Vakuutuksesta korvataan metsätalousirtaimistolle

- palosta
- myrskystä
- vahingonteosta tai varkaudesta
- ulkoisesta rikkoutumisesta aiheutuneet vahingot.

Vakuutuksesta ei korvata muualla kuin Suomessa tapahtuneita vahinkoja.

3.11 Metsätaloustrakennusten vahingot

Vakuutuksesta korvataan metsätaloustrakennuksille

- palosta
- myrskystä
- vahingonteosta tai varkaudesta
- ulkoapäin aiheutuneesta rikkoutumisesta aiheutuneet vahingot.

Vakuutuksesta ei korvata rakennukselle lumen tai jään painosta aiheutunutta vahinkoa.

4 Vakuutustapahtumiin liittyvät yleiset rajoitukset

Vakuutuksesta ei korvata

- vahinkoa, joka on tapahtunut tai alkanut ennen vakuutuksen voimaantuloa
- vahinkoa siltä osin kuin se voidaan korvata julkisista varoista
- vahinkoa, joka korvataan jonkin lain, takuun tai muun sopimuksen perusteella
- kustannuksia metsittämisestä, joka tehdään puustolle aiheutuneen vahingon jälkeen
- kuivuudesta, hallasta, roudasta, rousteesta, ahavasta tai ravinnepuutoksesta aiheutuneita vahinkoja
- ilman, maaperän tai veden saastumisesta aiheutuneita vahinkoja
- mekaanisesta syystä puustolle tai taimikoille aiheutuneita vahinkoja, kuten puunkorjuuvaurioita
- suhdanteiden aiheuttamien markkinahintojen muutosta
- metsätuho puuston korjuun jälkeisiä raivaus-, siistimis- tai maisemointikustannuksia
- vahinkoa, joka on aiheutunut sodasta, kapinasta, vallankumouksesta, lakosta tai muusta sen kaltaisesta syystä tai ydinvahingosta
- rakennusten ja irtaimiston sisäistä rikkoutumista
- rakennusten ja irtaimiston tavanomaisesta käytöstä, kulumisesta, naarmuuntumisesta, kolhiintumisesta, syöpymisestä, ruostumisesta, lahoamisesta, materiaalin luonnollisesta heikkenemisestä tai muusta vähitellen tapahtuvasta ilmiöstä aiheutunutta vahinkoa
- vahinkoa, joka on aiheutunut rakennusten ja irtaimiston
 - suunnittelu-, asennus-, käsittely-, käyttö-, toimitus- tai työvirheestä
 - rakenne-, valmistus- tai aineviasta
 - perustamis- tai rakennusvirheestä taikka rakentamismääräysten, ohjeiden tai hyvän rakentamistavan vastaisesta rakentamisesta.

5 Suojeluohjeet

Kun toimitaan alla olevien ohjeiden mukaisesti, voidaan välttää vahinkoja tai ainakin rajoittaa jo syntyneitä vahinkoja. Jos näitä ohjeita ei ole noudatettu, korvausta voidaan pienentää tai jättää maksamatta (Yleiset sopimusehdot, kohta 6). Vakuutuksenottajan lisäksi myös muun vakuutetun tai heihin lain mukaan samastettavan henkilön tulee noudattaa näitä ohjeita. Suojeluohjeet koskevat kaikkia vakuutustapahtumia.

5.1 Avotulen käsittely

Avotulta ei saa sytyttää, jos kuivuuden tai muun syyn takia olosuhteet ovat sellaiset, että metsäpalon vaara on ilmeinen. Metsäpalovaroituksen aikana avotulen teko on ehdottomasti kielletty. Sallituissa olosuhteissakin avotulta on jatkuvasti valvottava ja se on aina sammutettava erityisen huolellisesti.

5.2 Puutavaran poistaminen metsästä hyönteistuhojen torjumiseksi

Vakuutuksenottaja tai hallinto-oikeuden haltija on velvollinen huolehtimaan siitä, että kuorellinen havupuutavara kuljetetaan pois metsästä tai tienvarsivarastosta metsätuhojen torjunnasta annetun lain (1087/2013) tai myöhemmän vastaavan lain säätämään määräaikaan mennessä tai muuten huolehtimaan siitä, ettei varastoidusta puutavarasta merkittävästi pääse leviämään metsätuhoja aiheuttavia hyönteisiä.

5.3 Taimimateriaalin ja lannoitteiden säilyttäminen

Istutettavia taimia ja lannoitteita voidaan varastoida tilapäisesti istutusalueella, ei kuitenkaan näkyvällä paikalla yleisen tien varressa tai muussa sellaisessa paikassa, jossa varkauden tai vahingon uhka on ilmeinen.

5.4 Metsänhoito

Metsien hoidossa on noudatettava metsänhoidon suosituksia.

5.5 Irtaimiston säilytys ja rakennusten lukitseminen

Irtaimistoa on säilytettävä lukitussa paikassa silloin kun sitä ei käytetä. Rakennukset on lukittava kun niissä ei oleskella tai ne eivät ole jatkuvan silmälläpidon alaisena.

6 Vahinkojen korvaaminen

6.1 Puustolle aiheutuneet vahingot

Vakuutuksesta korvataan vakuutustapahtuman johdosta puustolle

- puutaveralajisiirtymästä
- käyttökelvottomaksi joutumisesta
- tuhoutumisesta

aiheutunut vahinko todettua vahingoittunutta kiintokuutiometriä kohden.

Lisäksi korvataan vakuutustapahtuman johdosta aiheutunut hakkuu- ja korjuukustannusten nousu sekä liian aikaisin tapahtuneesta hakkuusta johtunut odotusarvovahinko.

Odotusarvovahinko korvataan, kun metsikkökuvion puuston todetaan olevan vakuutustapahtuman seurauksena vajaatuottoinen. Vajaatuottoisuuden käsite on selitetty kohdassa 1 Vakuuttamiseen liittyvät käsitteet.

6.2 Puutavaralle aiheutuneet vahingot

Vakuutuksesta korvataan puutavaralle aiheutunut vahinko myyntihinnan menetyksen perusteella todettua vahingoittunutta kiintokuutiometriä kohden.

6.3 Taimikolle aiheutuneet vahingot

Vakuutuksesta korvataan vakuutustapahtuman johdosta taimikolle sen tuhoutumisesta aiheutunut vahinko todettua vahingoittunutta pinta-alaa kohden.

Taimikkovahingot korvataan, kun taimikon todetaan olevan vakuutustapahtuman seurauksena vajaatuottoinen ja kun keinollinen metsittäminen on vajaatuottoisuuden poistamiseksi tarpeen. Vajaatuottoisuuden käsite on selitetty kohdassa 1 Vakuuttamiseen liittyvät käsitteet.

6.4 Bioenergiaksi tarkoitetulle hakkuutähteelle aiheutuneet vahingot

Vakuutuksesta korvataan vakuutustapahtuman johdosta bioenergiaksi tarkoitetulle hakkuutähteelle tuhoutumisesta aiheutunut vahinko todettua vahingoittunutta kuutiometriä kohden.

6.5 Istutettaville taimille aiheutuneet vahingot

Vakuutuksesta korvataan vakuutustapahtuman johdosta istutettavaksi tarkoitetuille taimille tuhoutumisesta aiheutunut vahinko todettua vahingoittunutta kappalemäärää kohden.

6.6 Lannoitteille aiheutuneet vahingot

Vakuutuksesta korvataan vakuutustapahtuman johdosta lannoitteille tuhoamisesta aiheutunut vahinko todettua vahingoittunutta kilomäärää kohden.

6.7 Vahingon määrä

6.7.1 Korvaukseen oikeuttava vahingon määrä

Korvauksen maksaminen edellyttää, että vahingon määrä on vakuutuskohteittain vähintään seuraava:

puuston tai puutavaran vahingot	15 kiintokuutiometriä
taimikkovahingot	yhtenäinen metsitettävä ala 0,5 hehtaaria
bioenergiaksi tarkoitettu hakkuutähde	0,5 hehtaarilta kerätty tai kerättäväksi tarkoitettu määrä
istutettavat taimet	0,5 hehtaarille istutettavaksi tarkoitettu määrä

6.7.2 Vahingon määrä puuston vahingoissa

Puustolle aiheutuneissa vahingoissa vahingon määrä on puustosta saatava, hakkuutapaa vastaava hakkuuarvo käypinä puutavaralajeina myytäessä. Ennen vakuutus-tapahtumaa ollutta puuston hakkuuarvoa tarkastellaan vahinkoa edeltävän kolmen (3) kuukauden keskihintana ja vakuutustapahtuman jälkeen välittömästi vahingon jälkeen saatavana hintana.

Puuston odotusarvolla tarkoitetaan puustosta tulevaisuudessa saatavaa tuottoa nykyarvossa laskettuna. Puuston odotusarvon vahingon määrä saadaan summavarmen menetelmän mukaisella odotusarvokertoimella, jonka on laskenut Tapio Oy.

Myrskyn puustolle aiheuttamissa vahingoissa korvataan todellinen vahinko, kuitenkin enintään vakuutuskirjaan merkitty enimmäiskorvausmäärä vahinkopuuston kiin-tokuutiometriä kohden.

6.7.3 Vahingon määrä puutavaran vahingoissa

Puutavaralle aiheutuneissa vahingoissa vahingon määrä on puutavaran myyntihinta, joka siitä olisi saatu välittömästi ennen vahinkoa.

6.7.4 Vahingon määrä taimikkovahingoissa

Taimikoille aiheutuneissa vahingoissa vahingon määrä on summa-arvomenetelmän mukainen taimikon arvo, jonka on laskenut Tapio Oy.

6.7.5 Vahingon määrä bioenergiaksi tarkoitetun hakkuujätteen vahingoissa

Bioenergiaksi tarkoitetun hakkuujätteen vahingoissa vahingon määrä on bioenergian hakkuujätteen myyntihinta, joka siitä olisi saatu välittömästi ennen vahinkoa.

6.7.6 Vahingon määrä istutettaville taimille aiheutuneissa vahingoissa

Istutettaville taimille aiheutuneissa vahingoissa vahingon määrä on taimien jälleenhankinta-arvo.

6.7.7 Vahingon määrä lannoitteille aiheutuneissa vahingoissa

Lannoitteille aiheutuneissa vahingoissa vahingon määrä on lannoitteen jälleenhankinta-arvo.

6.7.8 Jälkivartiointikustannukset

Välttämättöminä määrättyinä ja kohtuullisina jälkivartiointikustannuksina korvataan vakuutus kirjassa mainitut kustannukset.

6.7.9 Omista toimenpiteistä metsäpalon torjumiseksi ja rajoittamiseksi aiheutuneet kustannukset

Vakuutuksesta korvataan vakuutusnottajan tai hallintaoikeuden haltijan sammuttimien uudelleen-täyttämisestä aiheutuneet kustannukset.

6.7.10 Metsätaloussirtaimiston vahingon määrä

Metsätaloussirtaimiston vahingoissa vahingon määrä on irtaimiston jälleenhankinta-arvo, josta tehdään kuuden (6) prosentin suuruinen vuotuinen vähennys toisesta

käyttövuodesta alkaen. Vähennys lasketaan kertomalla prosenttiluku omaisuuden käyttöönottovuotta seuraneiden, vahingon tapahtuma-ajankohtaan mennessä päättyneiden täysien kalenterivuosien lukumäärällä. Ikävähennystä ei tehdä vahingon sattumisvuodelta.

Käyttöönottovuodella tarkoitetaan sitä vuotta, jolloin esine on otettu käyttöön. Käyttöönottovuosi päättyy kalenterivuoden vaihtuessa riippumatta siitä, mihin aikaan vuodesta esine on otettu käyttöön. Ikävähennys on kuitenkin enintään 78 prosenttia. Ikävähennyksen lisäksi vähennetään vakuutus kirjjaan merkitty omavastuu.

6.7.11 Metsätaloussirtaimiston vahingon määrä

Enimmäiskorvausmäärästä vakuutetulla rakennuksella vahingon määrä arvioidaan seuraavasti:

- Jos vaurioitunut rakennus korjataan, vahingon määrä on omaisuuden toteutuneet korjauskustannukset.
- Jos rakennusta tai sen osaa ei voida korjata, vahingon määrä on päivänarvo vähennettynä sen jäännösarvolla, kuitenkin enintään rakennuksen käypä arvo välittömästi ennen vahinkoa.
- Jos korjauskelpoista rakennusta tai sen osaa ei korjata, vahingon määrä on niin suuri osa arvioiduista korjauskustannuksista kuin päivänarvo jälleenhankinta-arvosta, kuitenkin enintään rakennuksen käypä arvo välittömästi ennen vahinkoa.

Korvauksen yläraja on enimmäiskorvausmäärä. Korvaus ei voi kuitenkaan olla rakennuksen jälleenhankinta-arvoa suurempi.

6.8 Korvaukseen liittyviä säännöksiä

6.8.1 Omaisuuden arvo vahingon jälkeen (jäännösarvo)

Jos omaisuudella on arvoa välittömästi vahingon jälkeen, otetaan se huomioon korvausta laskettaessa. Jäännösarvo arvioidaan samojen perusteiden mukaan kuin vahingon määrä.

6.8.2 Korvauksen hakeminen

Vahinkoilmoitus on tehtävä vakuutuksen antaneelle yhtiölle mahdollisimman pian vahingon tultua metsäomistajan tietoon, vaikka vahingon lopullinen laajuus ei ole vielä selvillä.

Vakuutusyhtiölle on varattava mahdollisuus tarkastaa vahingot ennen kuin ryhdytään toimenpiteisiin, jotka saattavat vaikeuttaa vahinkojen toteutusta. Tällaisia toimenpiteitä ovat esimerkiksi vahingoittuneiden puiden korjaaminen ja vahinkoalueen muu raivaaminen sekä siivoaminen.

Vahinkoilmoitukseen on liitettävä

- kopio rahoitushakemuksesta tai –päätöksestä, jos vakuutusnottaja tai hallintaoikeuden haltija voi saada vahinkoon rahoitusta julkisista varoista jonkin lain tai asetuksen perusteella sekä
- kopio vahingonteko- ja varkausvahingoissa poliisiviranomaiselle tehdystä rikosilmoituksesta.

6.8.3 Vakuutusyhtiön tilaamat vahinkoarviot

Jos vakuutusyhtiö tilaa vahingon suuruuden määrittämiseksi asiantuntija-arvion, vakuutusyhtiö maksaa siitä aiheutuneen kustannuksen kokonaisuudessaan.

6.8.4 Vahingoittunut omaisuus

Vahingoittunut omaisuus jää vakuutuksenottajan tai hallintaoikeuden haltijan omistukseen. Vakuutusyhtiöllä on oikeus lunastaa vahingoittunut omaisuus.

6.8.5 Kiinnityksenhaltijan oikeus korvaukseen

Jos vahingoittuneeseen omaisuuteen on vahvistettu kiinteistökiinnitys, joka on velan vakuutena, maksetaan korvaus ensisijaisesti kiinnityksenhaltijalle. Korvaus voidaan kuitenkin maksaa kiinnityksenhaltijan sijasta vakuutuksenottajalle, jos kiinnityksenhaltija on antanut tähän suostumuksen tai vakuutuksenottajalla on oikeus korvaukseen maakaaren säännösten perusteella.

6.8.6 Hallintaoikeuden haltijan oikeus korvaukseen

Jos vakuutuksenottajalla ei ole vahinkohetkellä hakkuuoikeutta vahingoittuneeseen puustoon, oikeus korvaukseen on ensisijaisesti hallintaoikeuden haltijalla. Korvaus voidaan maksaa vakuutuksenottajalle hallintaoikeuden haltijan suostumuksella.

6.8.7 Omavastuu

Jokaisessa vakuutustapahtumassa huomioidaan vakuutuskirjaan merkitty omavastuu vähentämällä se vakuutusehtojen mukaisesti lasketusta korvauksen määrästä. Omavastuu vähennetään silloinkin, kun korvaus määräytyy vakuutuskirjan enimmäiskorvausmäärän mukaan.

6.8.8 Verotuksen vaikutus korvauksen määrään

Vahingon määrää laskettaessa otetaan huomioon verotuksesta, kuten arvonlisäverosta ja ennakonpidätyksistä annetut säännökset.

Jos vakuutuksenottaja tai hallintaoikeuden haltija on arvonlisäverolain mukaan oikeutettu vähentämään vahingon korjauskustannuksiin, vahingoittuneen omaisuuden jälleenhankintakustannuksiin tai muihin vakuutuksesta korvattaviin kustannuksiin sisältyvän arvonlisäveron, korvaus maksetaan kustannuksiin sisältyvän arvonlisäveron määrällä vähennettynä. Korjaustyön tai hankittavan omaisuuden tilaajana on vakuutuksenottaja tai hallintaoikeuden haltija ja lasku osoitetaan hänelle.

Korvaus maksetaan vähennettynä arvonlisäveron määrällä aina silloin, kun vahingoittunut omaisuus on vahingon sattuessa ollut arvonlisäverollisen liiketoiminnan käytössä tai vakuutuksenottajalla tai hallintaoikeuden haltijalla on arvonlisäverolain mukaan ollut oikeus vähentää tuhoutuneen, menetetyt tai muutoin vahingoittuneen omaisuuden hankintahintaan sisältynyt vero.

Korvauksesta vähennetään ennakonpidätys verohallinnon antamien määräysten mukaisesti.

7 Vakuutusmaksu

Metsän vakuutusmaksun peruste on tilan kasvullisen metsämaan pinta-ala, joka on jaettu **kasvatusmetsän ja taimikon pinta-alaan** puuston kehitysluokkien perusteella. Puuston kehitysluokkien mukaiset pinta-alat sekä niihin liittyvät tarkemmat tiedot löytyvät vakuutuskirjasta.

Metsän vakuutusmaksuun vaikuttaa myös metsän sijaintikunta.

Metsätalouden vastuuvakuutus

1 Vakuutuksen tarkoitus

Metsätalouden vastuuvakuutuksesta korvataan näiden ehtojen ja Yleisten sopimusehtojen mukaisesti vakuutuksen korvauspiiriin kuuluvat toiselle aiheutuneet henkilö- ja esinevahingot, joista vakuutettu on voimassa olevan lain mukaan korvausvastuussa. Vastuuvakuutuksen perusteella vakuutusyhtiö selvittää myös vakuutetulle esitettyjen korvausvaatimusten perusteen ja määrän sekä hoitaa oikeudenkäynnin, jos korvausvaatimus joutuu oikeuskäsittelyyn.

Vakuutus on voimassa vain Suomessa.

Vakuutus koskee vakuutettua metsätalouteen liittyvissä asioissa.

2 Vakuutetut

2.1 Vakuutuksenottajana yksityishenkilö

Vakuutettuina ovat vakuutuksenottaja ja hänen kanssaan samassa taloudessa vakituisesti ja tosiasiallisesti asuvat henkilöt. Vakuutetun vakituisena asuinpaikkana pidetään väestörekisteriin merkittyä osoitetta.

Jos vakuutuksenottaja on kuollut vakuutuskauden aikana, vakuutettuina ovat henkilöt, jotka vakuutuksenottajan kuollessa asuivat vakinaisesti hänen kanssaan yhteisessä taloudessa, ellei heillä ole omaa vakuutusta.

Metsätalouden osalta vakuutettuna on myös metsän hallintaoikeuden haltija, vaikka tämä ei asuisi samassa taloudessa vakuutuksenottajan kanssa.

2.2 Vakuutuksenottajana jakamaton kuolinpesä

Jakamattoman kuolinpesän vakuutuksessa ovat vakuutettuina pesän osakkaat metsätalouden elinkeinotoimintaa ja toimintaan käytettävien kiinteistöjen ja irtaimiston omistamista tai hallitsemista koskevilla asioissa, eivät kuitenkaan yksityishenkilöinä.

2.3 Vakuutuksenottajana verotusyhtymä tai yhtiömuotoinen yritys

Verotusyhtymän tai yhtiömuotoisen yrityksen vakuutuksessa ovat vakuutettuina omistajaosakkaat metsätalouden elinkeinotoimintaa ja toimintaan käytettävien kiinteistöjen ja irtaimiston omistamista tai hallitsemista koskeissa asioissa, eivät kuitenkaan yksityishenkilöinä.

2.4 Muut vakuutetut

Vakuutettuina ovat myös vakuutetun metsätalouden elinkeinotoiminnan harjoittajan työtä varten palkkaamat työntekijät ja sellaiset palkattomat tai satunnaiset työn suorittajat, joiden tuottamista vahingoista vakuutettu voimassa olevan oikeuden mukaan on korvausvastuussa.

3 Korvattavat vahingot

Vakuutuksesta korvataan metsätalouden elinkeinotoiminnan harjoittajana toiselle aiheutettu henkilö- ja esinevahinko, joka todetaan vakuutuksen voimassaoloaikana ja josta vakuutettu on voimassa olevan oikeuden mukaan korvausvastuussa.

4 Korvausrajoitukset

4.1 Itselle tai työntekijälle aiheutettu vahinko

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka aiheutuu

- vakuutetulle itselleen
- muulle vakuutetulle
- oikeushenkilölle, jonka määräysvallasta vakuutetuilla yhteensä on yli puolet
- vakuutetun työntekijälle tai tähän rinnastettavalle siltä osin kuin hän on oikeutettu saamaan vahingosta korvausta lakisääteisestä työtapaturma- tai liikennevakuutuksesta.

4.2 Sopimusvastuu

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa siltä osin kuin korvausvastuu perustuu sopimukseen, takuuseen tai muuhun sitoumukseen, ellei korvausvastuuta olisi ilman kyseistä sitoumusta.

4.3 Tiedossa ollut vahingonuhka

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jos virhe, virheellisyys tai muu korvausvastuun peruste oli tai sen olisi pitänyt olla vakuutetun tiedossa vakuutuksen tullessa voimaan.

4.4 Käytettävänä, käsiteltävänä tai huolehdittavana oleva omaisuus

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa omaisuudelle, joka oli vakuutetun hallussa tai lainassa silloin, kun vahingon aiheuttanut teko tai laiminlyönti tapahtui.

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa omaisuudelle, joka, silloin kun vahingon aiheuttanut teko tai laiminlyönti tapahtui, oli vakuutetun tai jonkun muun tämän lukuun

- valmistettavana, asennettavana, korjattavana taikka muulla tavoin käsiteltävänä
- säilytettävänä

- suojaus- tai vahingontorjuntavelvoitteen alaisena, kun otetaan huomioon vakuutetun toiminnan tai vahinkoa aiheuttaneen teon luonne ja sen välitön vaikutuspiiri
- muulla tavoin huolehdittavana.

4.5 Kiinteistön tai osakehuoneiston omistaminen ja hallinta

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka aiheutuu muun kiinteistön tai osakehuoneiston kuin vakuutetun vakinaisen asunnon tai hänen omassa käytössään olevan Suomessa sijaitsevan vapaa-ajan asunnon tai kiinteistön

- omistamisesta
- hallinnasta tai
- kunnossapidosta.

4.6 Liikennevahingot sekä vesi- ja ilma-aluksset

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka aiheutuu

- moottoriajoneuvon tai moottorikäyttöisen laitteen liikenteeseen käyttämisestä. Liikenteeseen käyttäminen on määritelty liikennevakuutuslaissa tai vastaavassa ulkomaisessa laissa.
- rekisteröitävän veneen, aluksen tai muun moottorikäyttöisen vesikulkuneuvon käytöstä
- ilma-aluksen käyttämisestä ilmailuun, kun vakuutettu on korvausvelvollinen ilma-aluksen omistajana, haltijana, käyttäjänä, ilma-aluksessa tehtävää suorittavana tai näiden työnantajana.

4.7 Pohjavesi sekä louhinta-, paalutus- ja räjäytystyö

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka aiheutuu

- pohjaveden korkeuden muuttumisesta
- vieraalla työvoimalla tai toiselle suoritettua louhinta-, paalutus- tai räjäytystyöstä taikka siitä aiheutuvasta maan painumasta tai siirtymästä.

4.8 Ympäristövahingot sekä kosteudesta ja tulvimisesta aiheutuvat vahingot

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka aiheutuu

- saastumisesta tai muusta vaikutuksesta maaperään, rakennukseen, vedenottamoon, järveen tai muuhun vesialueeseen tai pohjaveteen
- melusta, värinästä, säteilystä, lämmöstä, hajusta, valosta tai muusta vastaavasta häiriöstä
- savusta, noesta, pölystä, höyrystä, kaasusta tai ilman saastumisesta
- kosteudesta
- sadeveden tai sulamisveden aiheuttamasta tulvimisesta.

Vakuutuksesta korvataan kuitenkin äkillinen vahinko, jonka syynä on vakuutetun satunnainen tai yksittäinen virhe tai laiminlyönti taikka rakennukseen, laitokseen tai laitteeseen vakuutetun korvausvastuun perustavasta syystä äkillisesti tai odottamatta syntynyt vika tai puute. Lisäksi edellytetään, että myös vahingon syntyminen edellä mainitut edellytykset täyttävän syyn seurauksena on tapahtunut äkillisesti, odottamattomasti ja nopeasti eikä perustu hitaaseen, vähitellen tapahtuvaan vaikutukseen tai jatkettuun tekoon tai laiminlyöntiin taikka muutoin toistuviin tapahtumiin.

4.9 Anso- tai elinkeinotoiminta

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa,

- jonka vakuutettu aiheuttaa työtehtävässä toisen palveluksessa taikka muussa kuin metsätalouden elinkeinotoiminnan harjoittamassa itsenäisessä ammatti-, elinkeino- tai ansiotoiminnassa taikka työharjoittelussa
- joka aiheutuu vakuutetun ansiotoimintaan tai työharjoitteluun liittyvälle omaisuudelle.

4.10 Tahallisuus tai törkeä huolimattomuus

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka vakuutettu on aiheuttanut tahallaan.

Korvausta voidaan alentaa tai evätä se kokonaan, jos vakuutettu on aiheuttanut vahingon

- törkeällä huolimattomuudella
- ollessaan alkoholin tai huumausaineen vaikutuksen alaisena niin, että tämä seikka on oleellisesti vaikuttanut vahingon syntyyn tai määrään.

4.11 Sakko

Vakuutuksesta ei korvata sakkoa tai muuta sen kaltaista seuraamusta.

4.12 Muu vastuuvakuutus

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa siltä osin kuin se korvataan vakuutetun muusta vastuuvakuutuksesta.

5 Vahingon selvittäminen

5.1 Vakuutusyhtiön velvollisuudet

Kun vakuutusyhtiölle on ilmoitettu vahingosta, joka on vakuutuksesta korvattava ja joka ylittää omavastuun, se selvittää, onko vakuutetulla vahingonkorvausvelvollisuutta ja neuvottelee korvauksen vaatijan kanssa.

Kun vakuutusyhtiö on valmis tekemään vahingonkäräsieneen kanssa sopimuksen siitä, että tästä vakuutuksesta korvataan vahinkoja enimmäiskorvausmäärän rajoissa, se ilmoittaa tästä vakuutetulle. Jos vakuutettu ei suostu sopimukseen, ei vakuutusyhtiö ole velvollinen maksamaan enempää korvausta. Vakuutusyhtiöllä ei ole myöskään velvollisuutta korvata tämän ilmoituksen jälkeen aiheutuneita kustannuksia eikä tekemään asiassa lisäselvityksiä.

5.2 Vakuutetun velvollisuudet

Vakuutetun on pyrittävä siihen, että vakuutusyhtiö saa tilaisuuden arvioida vahingon määrän ja mahdollisuuden ratkaista asia sovinnolla. Jos vakuutettu korvaa vahingon itse, sopii siitä itse tai hyväksyy korvausvaatimuksen, tämä sitoo vakuutusyhtiötä vain, jos on ilmeistä, että korvauksen määrä ja peruste ovat oikeat.

Vakuutettu on velvollinen

- omalla kustannuksellaan osallistumaan vahingon selvittelyyn (ks. Yleiset sopimusehdot, kohta 10.1)
- esittämään vakuutusyhtiölle hallussaan olevat tiedot ja asiakirjat, joilla on merkitystä vahingon selvittelyssä

- hankkimaan tai valmistamaan tarpeelliset selvitykset ja tutkimukset, jotka ovat kohtuullisin kustannuksin vakuutetun saatavilla.

6 Korvaussäännökset

6.1 Vahingonkorvaus

Vakuutuksesta korvataan vakuutuskirjan ja mahdollisten erityisehtojen mukaisin rajoituksin se vahingonkorvaus, jonka vakuutettu on velvollinen maksamaan. Vahingonkorvauksen määrä määritetään vahingonkorvausta koskevien säännösten ja oikeuskäytännön mukaisesti.

6.2 Uhkaavan vahingonvaaran torjuntakustannukset

Vakuutetulla on vahingon välittömästi uhatessa tai satuttua velvollisuus huolehtia sen torjumisesta tai rajoittamisesta (ks. Yleiset sopimusehdot, kohta 6.2). Tämä velvollisuus koskee ainoastaan niitä toimenpiteitä, joilla poistetaan välitön toiselle aiheutuvan vastuuvahingon uhka, mutta ei tätä pitemmälle ulottuvia vahingon jälkitoimia, ellei vakuutusyhtiön kanssa erikseen toimenpiteistä sovita. Näistä välttämättömistä toimenpiteistä aiheutuvat kustannukset korvataan vakuutuksesta.

6.3 Selvitys- ja oikeudenkäyntikulut

Vakuutuksesta korvataan vahingon selvittelystä aiheutuneet kohtuulliset ja tarpeelliset kustannukset.

- Vakuutuksesta ei kuitenkaan korvata sellaisia vakuutetulle syntyviä selvityskustannuksia, jotka vakuutettu on vakuutusehtojen mukaan velvollinen itse maksamaan tai joista ei ole vakuutusyhtiön kanssa erikseen sovittu.

Jos vahingonkorvauskysymys joutuu oikeuden käsiteltäväksi ja vaatimus perusteiltaan koskee vakuutuksesta korvattavaa vahinkoa, hoitaa vakuutusyhtiö vakuutetun puolesta oikeudenkäynnin ja maksaa tästä aiheutuvat välttämättömät ja kohtuulliset oikeudenkäyntikulut. Ellei vakuutettu ilmoita oikeudenkäynnistä etukäteen vakuutusyhtiölle, vakuutusyhtiöllä ei ole velvollisuutta korvata oikeudenkäynnistä aiheutuneita kustannuksia tai kuluja. Jos oikeudenkäynnin kohteena on myös muita asioita, vakuutuksesta korvataan ainoastaan vakuutuksen piiriin kuuluvan korvausvaatimuksen osuus kustannuksista.

Asianajo- ja oikeudenkäyntikulut korvataan sen mukaan, mitä on mainittu oikeudenkäymiskaareessa ja oikeudenkäyntikuluja koskevissa ohjeissa oikeudenkäynnistä rikosasioissa annetussa laissa. Palkkion ja kulujen kohtuullisuutta arvioitaessa otetaan huomioon riidanalaisen etuuden arvo, asian vaikeus ja laajuus sekä suoritettujen työn määrä ja laatu.

6.4 Vakuutusmäärä, omavastuu ja arvonlisävero

Yhden vahingon perusteella maksettavien korvausten yhteisimmäismäärä on selvitys- ja oikeudenkäyntikustannukset mukaan lukien vakuutuskirjaan merkitty vakuutusmäärä. Samasta tapahtumasta tai olosuhteesta aiheutuneet vahingot katsotaan yhdeksi vakuutus-tapahtumaksi siitä riippumatta, onko vahingot todettu yhden vai useamman vakuutuskauden aikana. Jos tällaiset vahingot todetaan eri vakuutuskausien aikana, katsotaan niiden kohdistuneen siihen vakuutuskauteen, jonka aikana ensimmäinen vahinko on todettu.

Vakuutetulla on jokaisessa vakuutustapahtumassa vakuutuskirjaan merkitty omavastuu vahingon määrästä.

Vahingon määrää laskettaessa otetaan huomioon arvonlisäverosta annetut säädökset.

6.5 Yhteisvastuullisuus

Jos usea henkilö on velvollinen yhteisvastuullisesti korvaamaan saman vahingon, vakuutuksesta korvataan ainoastaan se osa vahingosta, joka vastaa vakuutetun osuutta tapahtuneeseen ja hänen vakuutus-tapahtumasta saamaansa etua. Vakuutuksesta korvataan enintään pääluvun mukainen osuus kokonaisvahingosta, elleivät edellä mainitut syyt anna aihetta suurempaan korvaukseen.

Metsätalouden oikeusturvavakuutus

1 Vakuutuksen tarkoitus

Metsätalouden oikeusturvavakuutuksen tarkoituksena on näiden ehtojen ja Yleisten sopimusehtojen mukaisesti korvata vakuutetun välttämättömät ja kohtuulliset asianajo- ja oikeudenkäyntikulut, jotka ovat aiheutuneet lakimiesavun käyttämisestä riita-, rikos- ja hakemusasioissa kohdassa 4 tarkoitetuissa vakuutustapahtumissa.

Vakuutus koskee vakuutettua metsätalouden elinkeinotoimintaan liittyvissä asioissa.

2 Vakuutetut

2.1 Vakuutuksenottajana yksityishenkilö

Vakuutettuina ovat vakuutuksenottaja ja hänen kanssaan samassa taloudessa vakituisesti ja tosiasiallisesti asuvat henkilöt. Vakuutetun vakituksena asuinpaikkana pidetään väestörekisteriin merkittyä osoitetta.

Jos vakuutuksenottaja on kuollut vakuutuskauden aikana, vakuutettuina ovat henkilöt, jotka vakuutuksenottajan kuollessa asuivat vakinaisesti hänen kanssaan yhteisessä taloudessa, ellei heillä ole omaa vakuutusta.

Vakuutettuna on myös metsän hallintaoikeuden haltija, vaikka tämä ei asuisi samassa taloudessa vakuutuksenottajan kanssa.

2.2 Vakuutuksenottajana jakamaton kuolinpesä

Jakamattoman kuolinpesän vakuutuksessa ovat vakuutettuina pesän osakkaat metsätalouden elinkeinotoimintaa ja toimintaan käytettävien kiinteistöjen ja irtaimiston omistamista tai hallitsemista koskeissa asioissa, eivät kuitenkaan yksityishenkilöinä.

2.3 Vakuutuksenottajana verotusyhtymä tai yhtiömuotoinen yritys

Verotusyhtymän tai yhtiömuotoisen yrityksen vakuutuksessa ovat vakuutettuina omistajaosakkaat metsätalouden elinkeinotoimintaa ja toimintaan käytettävien kiinteistöjen ja irtaimiston omistamista tai hallitsemista koskeissa asioissa, eivät kuitenkaan yksityishenkilöinä.

2.4 Muut vakuutetut

Vakuutettuina ovat myös vakuutetun metsätalouden elinkeinotoiminnan harjoittajan työtä varten palkkaamat työntekijät ja palkattomat tai satunnaiset työn suorittajat.

3 Tuomioistuimet ja voimassaoloalue

Vakuutettu voi käyttää vakuutusta vakuutustapahtumissa, jotka voidaan välittömästi saattaa Suomessa käsiteltäväksi käräjäoikeudessa.

- Vakuutuksesta ei korvata kuluja asioissa, jotka käsitellään hallinnollisissa viranomaisissa tai erikoistuomioistuimissa, esimerkiksi hallinto-oikeudessa, vakuutus-oikeudessa, ympäristölupavirastossa tai korkeimmassa hallinto-oikeudessa. Vakuutuksesta ei myöskään korvata kuluja asioissa, jotka käsitellään Euroopan ihmisoikeustuomioistuimissa, Euroopan unionin tuomioistuimissa tai Euroopan unionin yleisessä tuomioistuimissa.

4 Korvattavat vakuutustapahtumat

4.1 Vakuutustapahtuman määritelmä

Vakuutuksesta korvattava vakuutustapahtuma on riita- ja hakemusasiassa

- riidan syntyminen. Riita on syntynyt, kun perusteeltaan ja määrältään yksilöity vaatimus on kiistetty todisteellisesti perusteen tai määrän osalta rikosasiassa
- asian vireille tulo tuomioistuimissa, kun vakuutettu on asianomistajana
- syytteen nostaminen tai jatkaminen vakuutettua vastaan, kun virallinen syyttäjä on päättänyt jättää syytteen nostamatta tai on sen peruuttanut. Syyte on nostettu, kun asianomistajan haastehakemus on saapunut käräjäoikeuden kansliaan. Syytettä on jatkettu, kun asianomistaja on ilmoittanut syytteen ajamisesta kirjallisesti tuomioistuimelle sen jälkeen, kun virallinen syyttäjä on peruuttanut syytteen.

4.2 Vakuutuksen voimassaoloaika

Vakuutuksesta korvataan vakuutuksen voimassaoloaikana sattuneet vakuutustapahtumat. Jos vakuutus on ollut vakuutustapahtuman sattua voimassa vähemmän kuin kaksi vuotta, tulee niiden seikkojen, joihin riita, vaatimus tai syyte perustuu, olla syntynyt vakuutuksen voimassaoloaikana.

Vakuutuksen voimassaoloaikaan luetaan kuuluvaksi kaikki se aika, jonka tämä vakuutus yksin tai peräkkäin yhdessä muiden päätyneiden vastaavan sisältöisten oikeusturvavakuutusten kanssa on vakuutetun osalta ollut yhtäjaksoisesti voimassa yhdessä tai useammassa vakuutusyhtiössä. Jos vakuutustapahtuman sattua on voimassa useampia oikeusturvavakuutuksia, vakuutuksen voimassaoloaikaan luetaan kuitenkin vain tämä vakuutus.

Jos vakuutusturvan laajennukset ovat vakuutustapahtuman sattua olleet voimassa vähemmän kuin kaksi vuotta, ovat vakuutusturvan laajennukset voimassa vain muutospäivämäärän jälkeen syntyneissä vakuutustapahtumissa, sillä edellytyksellä, että myös vakuutustapahtuman peruste on syntynyt vakuutukseen tehdyn laajennuksen jälkeen. Vakuutusturvan laajennuksella tarkoitetaan vakuutusmäärän korotusta tai muun erityisehdon lisäämistä vakuutukseen.

4.3 Yksi vakuutustapahtuma

Asiat katsotaan yhdeksi vakuutustapahtumaksi silloin, kun

- kaksi tai useampia tämän vakuutuksen vakuutettuja on riita-, rikos- tai hakemusasiassa samalla puolella; tai
- vakuutetulla on useita riita-, rikos- tai hakemusasioita, jotka perustuvat samaan tapahtumaan, olosuhteeseen, oikeustoimeen tai oikeudenloukkaukseen.

5 Vakuutustapahtumiin liittyvät rajoitukset

5.1 Tulonhankinta ja omistaminen

Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle aiheutuvia kuluja asiassa,

- a) joka liittyy vakuutuksenottajan tai hänen kanssaan samassa taloudessa asuvan muun vakuutetun nykyiseen, aiempaan, tulevaan tai suunniteltuun työhön, ammatinharjoittamiseen, virkaan, toimeen, elinkeino- tai ansiotoimintaan, kaupallisen yrityksen osakkuuteen tai jäsenyyteen tällaisen yrityksen hallinnollisissa elimissä tai muuhun pää- tai sivutoimiseen toimintaan tulon hankkimiseksi lukuun ottamatta elinkeinotoimintaa, joka suoraan liittyy metsätalouden harjoittamiseen
- b) joka liittyy
 - sijoitustoimintaan tai
 - yksittäiseen sijoitukseen, jonka arvo riidan syntyessä tai sijoitusta tehtäessä on ylittänyt 100 000 euroa
- c) joka liittyy takaukseen, panttaukseen tai muuhun sitoumukseen toisen elinkeino- tai ansiotoimintaansa varten tekemästä velasta tai sitoumuksesta
- d) joka liittyy toisen elinkeino- tai ansiotoimintaa varten annettuun lainaan

- e) joka liittyy muuhun kuin metsätalouteen liittyvään kiinteistöön, kiinteistön osaan, rakennukseen, osake- tai vuokrahuoneistoon. Vakuutetulle aiheutuvia kuluja ei korvata kiinteistön, rakennuksen, huoneiston tai niiden osan vuokraamiseen liittyvässä asiassa, jossa vakuutettu on asianosaisena vuokranantajan ominaisuudessa.
- f) joka liittyy yhteisösuhteeseen tai sen purkamiseen.

5.2 Rikosasiat

Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle aiheutuvia kuluja asiassa,

- a) jossa on kysymys virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajamasta syytteestä tai yksityisoikeudellisesta vaatimuksesta, jonka asianomistaja on tällaisen syytteen vireillä ollessa esittänyt syytteessä olevaa vakuutettua kohtaan. Jos syyttäjä on jättänyt syytteen vakuutettua vastaan nostamatta sitä koskevien erityissäännösten perusteella, vakuutetun asianajo- ja oikeudenkäyntikulua ei korvata myöskään siinä tapauksessa, että asianomistaja vaatii vakuutetulle rangaistusta.
- b) joka koskee vakuutettua vastaan esitettyä sellaiseen tekoon perustuvaa yksityisoikeudellista vaatimusta, josta vakuutettu on tuomittu rangaistukseen tai jätetty syyttämättä tai rangaistukseen tuomitsematta sitä koskevien erityissäännösten perusteella
- c) joka koskee vakuutetun esittämää sellaiseen tekoon perustuvaa yksityisoikeudellista vaatimusta, josta hänet on tuomittu rangaistukseen tai jätetty syyttämättä tai rangaistukseen tuomitsematta sitä koskevien erityissäännösten perusteella.

5.3 Perhe- ja perintöoikeudelliset asiat

Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle aiheutuvia kuluja asiassa, jossa on kysymys edunvalvojan, uskotun miehen, pesänjakajan tai -selvittäjän määräämisestä taikka tehtävästään vapauttamisesta.

5.4 Talouteen liittyvät asiat

Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle aiheutuvia kuluja asiassa,

- a) joka liittyy konkurssiin
- b) joka liittyy ulosottoon, ulosottolaissa tarkoitettuun täytäntöönpanoriitaan tai ulosottoon liittyvään täytäntöönpanoon
- c) jossa on kysymys yrityksen saneerauksesta tai yksityishenkilön velkajärjestelystä annettujen lakien mukaisesta menettelystä tai maaseutuelinkeinolain mukaisesta maatalouden harjoittajan vapaaehtoisesta velkajärjestelystä.

5.5 Muut rajoitukset

- Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle aiheutuvia kuluja asiassa,
- jossa vaatimuksen kiistämistä ei voida osoittaa
 - jolla on vakuutetulle vähäinen merkitys
 - jossa tämän vakuutuksen vakuutetut ovat vastapuolina. Vakuutuksesta korvataan kuitenkin vakuutuksenottajan kustannukset, kun vastapuolina on kohdassa 2.4 tarkoitettu vakuutettu.
 - joka liittyy saatavaan tai vaateeseen, joka on vakuutetulle siirretty, ellei siirrosta ole riidan syntyessä kulunut kahta vuotta
 - jossa on kysymys siitä, onko vakuutetun ilmoittamasta vakuutustapahtumasta aiheutuneet kustannukset joko kokonaan tai osittain korvattava tästä oikeusturvavakuutuksesta
 - joka käsitellään ryhmäkanteena tai -valituksena.

6 Toimenpiteet vakuutustapahtuman satuttua

6.1 Vahinkoilmoitus

Jos vakuutettu haluaa käyttää vakuutusta, hänen on ilmoitettava siitä vakuutusyhtiölle etukäteen ennen asianajo- ja oikeudenkäyntikulujen syntymistä. Vakuutettu saa ilmoituksen tekemisen jälkeen vakuutusyhtiöltä korvauspäätöksen.

6.2 Asiamiehen valinta

Vakuutetun on käytettävä asiamiehenään asianajajaa tai lakimiestä, joka siinä vakuutuksen voimassaoloalueeseen kuuluvassa maassa, jossa oikeudenkäynti on tarkoitus käydä, saa voimassa olevan oikeuden mukaan toimia oikeudenkäyntiasiamiehenä tai -avustajana.

- Vakuutuksesta ei makseta korvausta, jos vakuutettu ei käytä lainkaan asiamiestä tai käyttää muuta kuin edellä mainittua asiamiestä.

6.3 Kuluvaatimus vastapuolelle

Vakuutetun on käräjäoikeudessa pääkäsittelyyn edenneissä asioissa sekä välimiesmenettelyssä vaadittava vastapuolelta täysimääräisesti korvausta asianajo- ja oikeudenkäyntikuluistaan. Jos vakuutettu ilman perusteltua syytä jättää kuluvaatimuksen esittämättä tai luopuu siitä aiheuttomasti taikka ei suostu valittamaan tuomioistuimen oikeudenkäyntikuluja koskevasta tuomiosta, korvausta voidaan vakuutuslainsäädännön mukaan alentaa tai evätä se kokonaan.

Riita-asioiden sovittelusta yleisissä tuomioistuimissa annetun lain mukaisessa sovittelumenettelyssä (tuomioistuinsovittelussa) korvausta ei kuitenkaan tarvitse vaatia sovittelumenettelystä vakuutetulle aiheutuneiden kulujen osalta.

6.4 Kustannusten hyväksyminen

Vakuutetulla ei ole oikeutta hyväksyä asian hoitamisesta aiheutuneiden kustannusten määrää vakuutusyhtiötä sitovasti. Jos vakuutettu on itse maksanut asianajo- ja oikeudenkäyntikulujaan, maksettu määrä ei sido vakuutusyhtiötä arvioitaessa oikeudenkäyntikulujen kohtuullisuutta.

7 Korvaussäännökset

7.1 Vakuutusmäärä

Vakuutuskirjaan merkitty vakuutusmäärä on vakuutusyhtiön korvausvelvollisuuden ylimpänä rajana jokaisessa vakuutustapahtumassa.

7.2 Omavastuu

Korvattavista kustannuksista vähennetään vakuutuskirjaan merkitty omavastuu.

7.3 Korvattavat kustannukset

Vakuutuksesta korvataan vakuutustapahtumasta aiheutuneet vakuutetun välttämättömät ja kohtuulliset asianajo- ja oikeudenkäyntikulut seuraavasti:

7.3.1 Riita- ja hakemusasiassa

Asiamiehen käyttämisestä ja todistelusta aiheutuneet kulut. Kun asiaa on käsitelty tuomioistuinsovittelussa, korvataan vakuutuksesta myös sovittelijan mahdollisen avustajan palkkiosta ja kuluista riidan osapuolten pääluvun mukaisesti laskettu vakuutetun osuus.

Jos edellytyksenä riidan saattamiselle tuomioistuimen tutkittavaksi on jokin oikeustoimi taikka jossakin elimessä tai toimituksessa tehty päätös, kustannukset korvataan siitä lukien, kun sanottu edellytys on täyttynyt.

Asiamiehen palkkiot ja kulut, jos edellä tässä kohdassa tarkoitettua riitaa on tuomioistuinmenettelyn sijasta käsitelty kuluttajariitalautakunnassa, vakuutuslautakunnassa tai muussa vastaavassa elimessä.

7.3.2 Rikosasiassa

Vakuutettu asianomistajana

Asiamiehen käyttämisestä ja todistelusta aiheutuneet oikeudenkäyntikulut siltä osin kuin oikeudenkäynnissä on kysymys rikoksesta johtuvasta muusta vakuutetun yksityisoikeudellisesta vaatimuksesta kuin oikeudenkäyntikuluista.

Vakuutettu vastaajana

Asiamiehen käyttämisestä ja todistelusta aiheutuneet oikeudenkäyntikulut, jos kyse on asianomistajan vakuutettua vastaan ajamasta syytteestä silloin, kun virallinen syyttäjä on päättänyt jättää syytteen nostamatta tai on sen peruuttanut.

- Vakuutuksesta ei korvata kuluja asiassa, jossa on kysymys virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajamasta syytteestä. Korvausta ei makseta, vaikka tuomioistuin myöhemmin hylkäisi syytteet ja jättäisi vakuutetun tuomitsematta.

7.4 Muutoksenhausta korkeimpaan oikeuteen

Jos muutoksenhaku korkeimpaan oikeuteen edellyttää valituslupaa, muutoksenhausta aiheutuneet kustannukset korvataan vakuutuksesta vain siinä tapauksessa, että lupa on myönnetty. Ylimääräisten muutoksenhakukeinojen käyttämisestä aiheutuneet kustannukset korvataan vain, jos korkein oikeus on hyväksynyt kantelun, purkanut tuomion tai palauttanut menetetyt määrääjän.

7.5 Yhteinen etu

Jos asiassa on kysymys olennaisesti muusta kuin vakuutetun omasta intressistä taikka vakuutetulla on asiassa valvottavana yhteinen etu muiden kuin tällä vakuutuksella vakuutettujen henkilöiden kanssa, vakuutuksesta korvataan vain vakuutetun osuudeksi katsottava osa kustannuksista.

8 Korvauksen määrä ja sen laskeminen

Vakuutuksesta korvattavat asianajo- ja oikeudenkäyntikulut määrätään oikeudenkäymiskaaren ja oikeudenkäynnistä rikosasioissa annetun lain oikeudenkäyntikuluja koskevien oikeusohjeiden mukaisesti. Jos tuomioistuimien ei asianosaisten myöntämisen vuoksi ole lausunut päätöksessään asianajo- ja oikeudenkäyntikulusta, tai jos asia on ratkaistu sovintoteitse, korvattavat kustannukset määrätään ottaen huomioon myös vastaavanlaisissa asioissa yleensä tuomitut tai maksetut kulut.

Asiamiehen käytöstä korvataan kohtuullinen palkkio asiamiehen työstä ja välttämättömät kulut. Palkkion ja kulujen kohtuullisuutta määrättäessä otetaan huomioon riidanalaisen etuuden arvo, asian vaikeus ja laajuus sekä suoritettujen työn määrä ja laatu.

Korvattaviksi kustannuksiksi luetaan enintään se kulumäärä, jonka tuomioistuimien on velvoittanut vakuutetun vastapuolen maksamaan, ellei tuomioistuimien ole ratkaissaan ilmenevin perustein nimenomaisesti katsonut, että vakuutetun on itse kärsittävä kulunsa osittain tai kokonaan vahinkonaan.

Korvattavien kustannusten määrä on kuitenkin enintään vakuutetun vastapuolelleen esittämän kuluvaatimuksen suuruinen.

Jos riidanalaisen etuuden arvo on rahassa arvioitavissa, korvattaviksi kustannuksiksi luetaan vakuutuskirjaan merkityn vakuutusmäärän rajoissa enintään riidanalaisen etuuden kaksinkertainen määrä tai jos riidan kohteena on toistuvaisuonteinen maksu, korvattavien kustannusten määrää arvioitaessa otetaan huomioon enintään riidan kohteena olevan kertamaksun kymmenkertainen määrä. Etuuden määrää arvioitaessa ei oteta huomioon korko- tai asianajo- ja oikeudenkäyntikuluvaatimuksia.

Jos vakuutettu on arvonlisäverolain mukaan oikeutettu vähentämään tai hakemaan takaisin asianajolaskuun tai oikeudenkäyntikuluihin sisältyvän veron, korvauksesta vähennetään kustannuksiin sisältyvä arvonlisävero.

9 Kustannukset, joita vakuutuksesta ei korvata

Vakuutuksesta ei korvata

- a) vakuutetun maksettavaksi tuomittuja tai sovittuja vastapuolen oikeudenkäyntikuluja, ellei tästä ole erikseen sovittu ja tehty merkintää vakuutuskirjaan. Vakuutetun maksettavaksi tuomitut vastapuolen oikeudenkäyntikulut korvataan kuitenkin samoin ehdoin kuin vakuutetun omatkin asianajokulut,
 - kun vakuutettua on avustanut oikeudenkäynnissä kuluttaja-asiamies tai hänen alaisensa ja vakuutetun asian hoitaminen on ollut lain soveltamisen ja kuluttajien yleisen edun kannalta tärkeää
 - kun vakuutetun vastapuoli on pääosin jättänyt noudattamatta asiassa annettua kuluttajariitalautakunnan, vakuutuslautakunnan tai muun vastaavan elimen päätöstä, joka asian keskeisiltä osin on vakuutetulle myönteinen
- b) tuomion tai päätöksen täytäntöönpanosta aiheutuvia kustannuksia
- c) vakuutetun ajanhukkaa, omaa työtä, tulo- tai ansionmenetyksiä, matkoja tai oleskelukustannuksia eikä sitä lisäkustannusta, joka aiheutuu asiamiehen vaihtamisesta tai vakuutetun omasta kustannuksista lisäävästä tai tarpeettomia kustannuksia aiheuttavasta menettelystä
- d) oikeustieteellisen asiantuntijalausannon hankkimisesta aiheutuneita kuluja
- e) rikosilmoituksen tai tutkintapyyntöjen tekemisestä taikka rikosasian esitutkinnasta aiheutuvia kuluja
- f) kustannuksia sellaisista seikoista tai todisteista, joita tuomioistuimien ei ota huomioon liian myöhään esitettyinä
- g) kustannuksia, jotka ovat aiheutuneet ennen vakuutustapahtumaa suoritetuista toimenpiteistä tai asian alustavasta selvittelystä. Ennen vakuutustapahtumaa tehdyistä selvityksistä ja hankituista todisteista aiheutuvat kulut korvataan kuitenkin, jos selvitystä on käytetty todisteena.
- h) kustannuksia, jotka vakuutettu tai hänen asiamiehensä ovat aiheuttaneet jäämällä pois tuomioistuimesta, jättämällä noudattamatta tuomioistuimen antamia määräyksiä tai esittämällä väitteen, jonka he ovat tienneet tai joka heidän olisi pitänyt tietää aiheuttomaksi taikka muutoin ovat oikeudenkäyntiä pitkittämällä tahallaan tai huolimattomuudesta aiheuttaneet
- i) kustannuksia oikeudenkäynnistä tai muutoksenhausta, jonka vakuutettu tai hänen asiamiehensä on aloittanut ilman, että vastapuoli on antanut siihen aiheita, taikka ovat muutoin tahallisesti tai huolimattomuudesta aiheuttaneet tarpeettoman oikeudenkäynnin
- j) välimiehen tai sovittelijan palkkiota tai kuluja
- k) edunvalvojan, uskotun miehen, pesänjakajan tai pesänselvittäjän palkkioita tai kuluja
- l) kustannuksia, jotka aiheutuvat julkisen oikeusavun hakemisesta.

10 Muita korvaukseen liittyviä säännöksiä

10.1 Korvauksen suorittamisaika

Vakuutusyhtiö maksaa korvauksen vakuutetun asianajo- ja oikeudenkäyntikuluista tuomioistuimen lainvoimaisen päätöksen, lautakuntaratkaisun tai sovinnon syntymisen jälkeen. Ellei erityisiä vastasyitä ole, maksaa vakuutusyhtiö korvauksia myös oikeusasteittain. Lisäksi vakuutusyhtiö voi harkintansa mukaan poikkeuksellisesti maksaa ennakkokorvausta oikeuskäsittelyn huomattavasti pitkittyessä.

Vakuutusyhtiöllä on oikeus suorittaa korvaus sen jälkeen, kun vakuutettu on vakuutusyhtiön pyynnöstä osoittanut maksaneensa kuluista omavastuusuutensa ja mahdollisesti vakuutusmäärän ylittävän osuuden asiamiehelle.

10.2 Vastapuolen kulukorvauksesta

- Vakuutusyhtiön korvausvelvollisuuden vähennykseksi on luettava kulukorvaus, joka vakuutetun vastapuoli on tuomittu tai jonka vakuutetun vastapuoli on sitoutunut maksamaan vakuutetulle, mikäli se on saatu perityksi maksuvelvolliselta.
- Jos vastapuoli on tuomittu tai sitoutunut maksamaan vakuutetulle kulukorvausta, joka vakuutuksesta korvausta suoritettaessa on maksamatta, vakuutettu on velvollinen ennen korvauksen suorittamista siirtämään oikeutensa kulukorvaukseen vakuutusyhtiölle vakuutuksesta suoritettavan korvauksen määrään asti. Korvauksen maksamiseksi vakuutetun on lisäksi toimitettava ulosottoperusteeksi kelpaava tuomio. Jos vakuutettu on joutunut maksamaan osan kustannuksistaan itse sen vuoksi, että kustannukset ylittävät kohdassa 7.1 mainitun enimmäiskorvauksen, vakuutettu on velvollinen siirtämään vastapuolen kulukorvauksesta vakuutusyhtiölle sen osan, joka ylittää vakuutetun itse maksaman osuuden.
- Jos vakuutetun vastapuolen maksettavaksi tuomittu tai sovittu kulukorvaus on maksettu vakuutetulle tai hän on muutoin saanut lukea sen hyväkseen, vakuutetun on palautettava vakuutusyhtiölle kulukorvaus korkoineen vakuutuksesta suoritettujen korvauksen määrään asti.

Joulupuuviiljelmän vakuutus

1 Vakuutuksen kohteet

Vakuutuksen kohteena ovat joulupuuviiljelmän kasvatettavana olevat taimet. Joulupuuviiljelmät ovat vakuutuksen kohteena vain, jos niistä löytyvät selkeät kartalta määriteltävät metsäkuviot ja kuviokohtaiset tiedot, jotka on vakuutusta tehtäessä lähetetty vakuutusyhtiöön.

Kuvio määritellään kokonaisuudessaan joulupuuviiljelmäkuvioksi, kun kuviolla on vähintään 0,1 hehtaarin pinta-ala kasvatettavia joulupuun taimia.

- Vakuutuksen kohteena eivät ole vakuutetulta kuviolta hakatut taimet.

2 Korvattavat vakuutustapahtumat ja pienin korvattava vahinko

Vakuutukselle valitut vakuutusturvat kerrotaan vakuutuskirjalla. Vakuutuksesta korvataan joulupuun taimille aiheutuneet vahingot vakuutuskirjalla näkyvien turvien mukaisesti vahingoista, jotka ovat seurausta

- palosta
- myrskystä
- lumesta
- hyönteisistä
- tulvasta
- eläimistä
- vahingonteosta tai
- varkaudesta.

Korvattavat vakuutustapahtumat on määritelty tarkemmin näiden Metsävakuutuksen ehtojen kohdassa 3.

Vakuutuksesta korvataan vahinko, mikäli saman vakuutustapahtuman seurauksena vahingoittuu vähintään 50 kpl yli 20 senttimetrin mittaista tainta.

3 Vahinkojen korvaaminen

Tästä vakuutuksesta korvataan joulupuuviiljelmän taimille kertakaikkisena korvauksena

- 1 euro yhtä tainta kohti, mikäli vahingoittuneen taimen istutusvuodesta on kulunut alle 3 vuotta
- 5 euroa yhtä tainta kohti, mikäli vahingoittuneen taimen istutusvuodesta on kulunut vähintään 3 vuotta
- 20 euroa yhtä tainta kohti, mikäli vahingoittuneen taimen pituus on yli 120 cm tai taimen istutusvuodesta on kulunut vähintään 7 vuotta.

Yllä mainittujen korvausten edellytyksenä on, että taimi vaurioituu korvattavan vahingon seurauksena niin pahoin, että se kuolee tai vahingoittuu niin, että sen kasvatus joudutaan lopettamaan.

Korvauksen enimmäismäärä on 40 000 euroa hehtaaria kohti.

4 Omavastuu

Jokaisessa vakuutustapahtumassa huomioidaan vakuutuskirjaan merkitty omavastuu vähentämällä se vakuutusehtojen mukaisesti lasketusta korvauksen määrästä.

5 Korvausrajoitukset

- Tästä vakuutuksesta ei korvata alle 20 cm pitkille taimille aiheutuvia vahinkoja eikä niitä lueta mukaan kohdassa 2 kerrottua pienintä korvattavaa vahinkoa määritettäessä.
- Tästä vakuutuksesta korvataan vain viljeltyjen joulupuiden vahinkoja. Luontaisesti syntyneille taimille aiheutuneet vahingot korvataan näiden Metsävakuutusehtojen mukaisesti.
- Tähän vakuutukseen sovelletaan näiden Metsävakuutusehtojen kohdan 4 rajoitusehtoja.

6 Vakuutusmaksun määräytyminen

Tämän vakuutuksen vakuutusmaksu määräytyy vakuutusturvan laajuuden ja joulupuuviljelmän pinta-alan perusteella siten, että metsätalouskuvioiden yhteenlaskettu pinta-ala pyöristetään lähimpään kymmeneen aariin.

Visakoivikon vakuutus

1 Vakuutuksen kohteet

Vakuutuksen kohteena ovat visakoivuviljelmän kasvatettavat taimet ja puut. Viljelmät ovat vakuutuksen kohteena vain, jos niistä löytyvät selkeät kartalta määriteltävät metsäkuviot ja kuviokohtaiset tiedot ja nämä tiedot on vakuutusta tehtäessä lähetetty vakuutusyhtiöön.

Kuvio määritellään kokonaisuudessaan visakoivikoksi, kun kuviolla on vähintään 0,1 hehtaarin pinta-ala kasvatettavia visakoivuja.

- Vakuutuksen kohteena eivät ole vakuutetulta kuviolta kaadetut puut.

2 Korvattavat vakuutustapahtumat ja pienin korvattava vahinko

Vakuutukselle valitut vakuutusturvat kerrotaan vakuutuskirjalla. Vakuutuksesta korvataan visakoivikon taimille ja puustolle aiheutuneet vahingot vakuutuskirjalla näkyvien turvien mukaisesti vahingoista, jotka ovat seurausta

- palosta
- myrskystä
- lumesta
- hyönteisistä
- tulvasta
- sienitaudeista
- eläimistä
- vahingonteosta tai
- varkaudesta.

Korvattavat vakuutustapahtumat on määritelty tarkemmin näiden Metsävakuutuksen ehtojen kohdassa 3.

Vakuutuksesta korvataan vahinko, mikäli saman vakuutustapahtuman seurauksena vahingoittuu vähintään 50 kpl yli 50 senttimetrin mittaista tainta (keskipituus alle 7 metriä tai ikä korkeintaan 10 vuotta) tai vähintään 20 kpl kasvatettavaa puuta (keskipituus yli 7 metriä tai ikä yli 10 vuotta).

3 Vahinkojen korvaaminen

Tästä vakuutuksesta korvataan kertakaikkisena korvauksena

- 5 euroa yhtä kasvatettavaa visakoivun tainta kohti, mikäli vahingoittuneen taimen istutusvuodesta on kulunut alle 6 vuotta
- 15 euroa yhtä kasvatettavaa visakoivun tainta kohti, mikäli vahingoittuneen taimen istutusvuodesta on kulunut 6–10 vuotta
- 50 euroa yhtä kasvatettavaa visakoivupuuta kohti.

Puusto ja taimikko on määritelty ehtojen kohdassa 2 pienimmän korvattavan vahingon yhteydessä.

Korvauksen enimmäismäärä on 75 000 euroa hehtaaria kohti.

Edellä mainittujen korvausten edellytyksenä on, että taimi tai puu vaurioituu korvattavan vahingon seurauksena niin pahoin, että se kuolee tai vahingoittuu niin pahasti, että sen kasvatusta joudutaan lopettamaan.

4 Omavastuu

Jokaisessa vakuutustapahtumassa huomioidaan vakuutuskirjaan merkitty omavastuu vähentämällä se vakuutusehtojen mukaisesti lasketusta korvauksen määrästä.

5 Korvausrajoitukset

- Tästä vakuutuksesta ei korvata alle 50 cm pitkille taimille aiheutuvia vahinkoja eikä niitä lueta mukaan kohdassa 2 kerrottua pienintä korvattavaa vahinkoa määritettäessä.

- Tästä vakuutuksesta korvataan vain viljeltyjen ja hoitettujen visakoivujen vahinkoja. Luontaisesti syntyneet tai hoitamattomat visakoivut rinnastetaan normaaliin rauduskoivuun ja niille aiheutuneet vahingot korvataan näiden Metsävakuutusehtojen mukaisesti.

- Tähän vakuutukseen sovelletaan näiden Metsävakuutusehtojen kohdan 4 korvausrajoituksia.

6 Vakuutusmaksun määräytyminen

Tämän vakuutuksen vakuutusmaksu määräytyy vakuutusturvan laajuuden ja visakoivikkoviljelmän pinta-alan perusteella siten, että metsätalouskuvioiden yhteenlaskettu pinta-ala pyöristetään ylöspäin lähimpään kymmeneen aariin.

Hienoa, että jaksot lukea tänne saakka! Tutustu lisäksi myös vakuutuskirjaasi. Vinkki: kun otat käyttöösi paperittoman palvelun, saat vakuutuslaskusi ja -asiakirjasi kätevästi sähköisenä verkkopalvolumme osoitteessa turva.fi.

Kun sattuu ja tapahtuu, ei hätää, TaskuTurva on lähellä

TaskuTurva on mobiilisovellus Turvan asiakkaille ja ammattiliittojen jäsenille. TaskuTurvasta löydät toimintaohjeet, lähimmän hoitolaitoksen tai autokorjaamon. Voit tarkistaa oman turvasi, kysyä meiltä neuvoa ja hakea korvausta. TaskuTurvasta löydät myös vakuutuskorttisi - niiden avulla saat parhaan hyödyn vakuutuksistasi. Lataa TaskuTurva puhelimesi sovelluskaupasta!

Ota yhteyttä, meiltä saat henkilökohtaista palvelua:

01019 5110

Palvelunumero henkilöasiakkaille

01019 5107

Palvelunumero yritysasiakkaille

01019 5108

Korvausasiat

01019 5111

Ajoneuvovahinkojen hätäpalvelu 24h
Omaisuu vahinkojen hätäpalvelu
iltaisin ja viikonloppuisin

+358 1019 5111

SOS-hätäpalvelu ulkomailla 24h

Chabla – viittomakielinen puhelinpalvelu 0800 195151

Soitto tulee tehdä Chabla-sovelluksella.

Palvelemme verkossa osoitteessa

turva.fi

**Hymyile,
olet Turvassa.**

